М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

«Красноярская средняя общеобразовательная школа»
Россия

636320

Томская обл., Кривошеинский р-он., с. Красный Яр, ул. Базарная, 5

Тел: (251)3-14-40                 E-mail: sosh-krasny-yar@krivosheino.gov70.ru

Приказ

№131                                                                                                    от 09.09.2024 года

О создании школьной

службы медиации на

2024-2025 учебный год

С целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий

для формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа правонарушений и

конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Красноярская средняя общеобразовательная  школа»

школьную службу медиации.

1.1.Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель ШСМ:   Овсянникова Н.П. зам.директора по ВР

Члены рабочей группы:  Прост Т.В.., педагог-психолог

Толстых Т.А. учитель

Чендакаева К.А. член родительского совета (по согласованию)

Смолякова О.Н. член родительского совета (по согласованию)

Качайкина Ж.А., обучающаяся 11 класса

Давыденко Д.Н., обучающаяся 11 класса

2. Утвердить:

- положение о школьной медиации (приложение 01);

- план работы школьной службы медиации на 2024 -2025 учебный год (приложение 02);

- форму медиативного соглашения (приложение 03);

- форму регистрационной карточки (приложение 04);

- форму мониторинга деятельности школьной службы медиации

(приложение 05);

- состав школьной службы медиации (приложение 06).

3. Сондор Н.П.., ответственной за ведение школьного сайта своевременно размещать на сайте

школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы О.С.Касымжанова

mailto:sosh-krasny-yar@krivosheino.gov70.ru